



۶۸ سال پس از مرگ کیوان:

چگونه یک منتقد ادبی  
اعدام شد؟

چهارشنبه ۲۷ مهر ۱۴۰۱ - ۲۲ ربیع الاول ۱۴۴۴ - ۱۹ اکتبر ۲۰۲۲

# شهر

روزنامه

روزنامه سیاسی، اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران



جزئیاتی از نحوه اسارت و مرگ  
قذافی به دست انقلابیون

آخرین لحظات دیکتاتور  
لیبی چگونه گذشت؟

سال هفتم - شماره ۲۰۴۲ - ۸ صفحه - قیمت ۲۰۰۰ تومان

آمار ۶ ماهه نشان می دهد

## افغانستان، بزرگ ترین سرمايه گذار خارجی در ایران

در شش ماهه نخست امسال حجم سرمایه گذاری خارجی مصوب در بخش صنعت، معدن و تجارت نسبت به مدت مشابه سال قبل ۸۲.۷ درصد کاهش داشته، کشور افغانستان بیشترین حجم سرمایه گذاری را در کشور انجام داده و فارس نیز بیشترین سرمایه را جذب کرده است.

فرانس پرس مدعی شد:

## در خواست عجیب آرژانتین از قطر درباره محسن رضایی

ادعای همکاری

## نظامی ایران و روسیه؛ بهبان جدید غرب

همدلی نابسامانی در حوزه دارو را بررسی کرد

طرح «دارویار»

در بستر بیماری

سرانجام طرح سامان دهی کودکان کار خیابانی؛

شکست بعد از

۳۲ مرحله اجرا

## نگرانی فعالان اقتصادی از تداوم پیامدهای فیلترینگ بر اقتصاد کشور

# کسب و کارهای کلان گروگان قطعی اینترنت

همدلی | در حالی که در هفته های گذشته و پس از بروز ناآرامی ها در کشور و فیلترینگ گسترده فضای مجازی به ویژه اینستاگرام و پیام رسان واتساپ توجهات به زبان های اقتصادی برخی کسب و کارهای اینترنتی توجه شد، بررسی ها نشان می دهد که این اینترنتی توجه شد، بررسی ها نشان می دهد که این تنها مشاغل خرد و کسب و کارهای خانگی نیست که از قطعی اینترنت و فیلترینگ شبکه های اجتماعی زبان دیده اند، بلکه کسب و کارهای کلان نیز از این ماجرا ضربه های جبران ناپذیری دیده اند. سه هفته پیش بود که باشگاه خبرنگاران جوان با ارائه آماری از میزان استفاده کسب و کارها از فضای مجازی نوشت: براساس گزارش سال گذشته مرکز آمار ایران، معادل ۱۱ میلیون نفر از طریق شبکه های مجازی کسب درآمد می کنند به طوری که حدود ۹ میلیون نفر یعنی ۸۳ درصد از طریق اینستاگرام در حال

نماینده عضو پایداری  
پای مهدی هاشمی را وسط کشید

## روایت عجیب کریمی قدوسی از آتش سوزی اوین

نگرانی فعالان اقتصادی از تداوم پیامدهای فیلترینگ بر اقتصاد کشور

## کسب و کارهای کلان گروگان قطعی اینترنت

همدلی | در حالی که در هفته های گذشته و پس از بروز ناآرامی ها در کشور و فیلترینگ گسترده فضای مجازی به ویژه اینستاگرام و پیام رسان واتساپ توجهات به زبان های اقتصادی برخی کسب و کارهای اینترنتی توجه شد، بررسی ها نشان می دهد که این تنها مشاغل خرد و کسب و کارهای خانگی نیست که از قطعی اینترنت و فیلترینگ شبکه های اجتماعی زبان دیده اند، بلکه کسب و کارهای کلان نیز از این ماجرا ضربه های جبران ناپذیری دیده اند. سه هفته پیش بود که باشگاه خبرنگاران جوان با ارائه آماری از میزان استفاده کسب و کارها از فضای مجازی نوشت: براساس گزارش سال گذشته مرکز آمار ایران، معادل ۱۱ میلیون نفر از طریق شبکه های مجازی کسب درآمد می کنند به طوری که حدود ۹ میلیون نفر یعنی ۸۳ درصد از طریق اینستاگرام در حال کسب درآمد هستند. یک کارشناس کسب و کارهای مجازی در این باره گفته بود: «توسعه کسب و کار و فعالیت های اقتصادی نیاز به فضای امن و آرام دارد. کسب و کارهای خردی که در شبکه های اجتماعی فعالیت می کنند، در پی این اغتشاشات و ناآرامی ها و کنده اینترنت به شدت ضرر خواهند کرد به طوری که مشخص نیست در آینده چه اتفاقی می افتد.» او در ادامه گفته بود: «کسب و کارهای بزرگتر هم به شبکه های اجتماعی وابسته هستند. تعدادی از مشتریان خود را در آن پیدا می کنند. کسب و کارهای بزرگ در شبکه های اجتماعی بازاریابی می کنند و سرمایه گذاری های برای گسترش فعالیت خود در این پلتفرم ها کرده اند که اگر این ناآرامی ها ادامه دار باشد ضرر هنگفتی را متحمل خواهند شد.» روز گذشته نیز یک عضو اتاق بازرگانی ایران و عراق به پیامدهای این وضعیت برای مشاغل کلان پرداخت و در خصوص تأثیری که قطعی اینترنت بر کار تجاری و فعالیت های تجاری گذاشته است، گفت: «ما که کارمان تجارت است و می خواهیم با مشتریان خارجی مان در ارتباط باشیم، با مشکل مواجه شده ایم چرا که به هر حال نمی توانیم به مشتریان مان بگوییم «سروش» و «بله» نصب کنند. نرخ FDI یکی از شاخص های کشورهای در حال توسعه است. این عدد بسیار مهمی است که جذب سرمایه گذار خارجی را باید داشته باشیم تا متحقق شود. یکی از پیشنهادها برای سنجش آن، سهولت کسب و کارهاست که متأسفانه ما روز به روز

چند روز پیش نیز محسن عامری، رئیس مرکز بهبود کسب و کار اتاق ایران به درخواست فعالان اقتصادی برای پیگیری و ورود پارلمان بخش خصوصی کشور به مساله قطعی اینترنت اشاره و تصریح کرد: «طبق قانون، شورای گفتگو باید روی اثرات تصمیمات و سیاست های دولت و حاکمیت بر کسب و کارها متمرکز باشد و مشکلات ناشی از اجرای این برنامه ها را شناسایی و ضمن اعلام آن ها، راهکارهای پیشنهادی خود را نیز مطرح کند.» بر اساس اظهارات او امروز حضور کسب و کارها در شبکه های اجتماعی بسیار گسترش پیدا کرده و با استقبال خوبی مواجه شده است، اما متأسفانه قطعی اینترنت و فیلترینگ پلتفرم های مانند اینستاگرام که در دنیا یک و نیم میلیارد در و در ایران بالغ بر ۴۸ میلیون کاربر دارد، موجب شده تا فعالیت آنها مختل یا متوقف شود که تبعات اجتماعی و اقتصادی زیادی را در پی خواهد داشت. اگرچه قطعی اینترنت از سوسوی برخی مراجع امنیتی موقت عنوان شده است اما برخی فعالان اقتصادی نگران آن هستند که این وضعیت برای مسئولان عادی شود و دسترسی فعالان اقتصادی به پلتفرم های جهانی برای همیشه از میان برود. افشین کلاهی، رئیس کمیسیون کسب و کارهای دانش بنیان اتاق ایران وظیفه اولیه هر دولت را تأمین رفاه در جامعه دانست و تأکید کرد: «بعد از تأمین رفاه، موضوع امنیت قرار می گیرد اما متأسفانه گاهی در کشور نگاه های امنیتی بر حفظ رفاه اولیه در جامعه پیشی می گیرد و با همین توجیه، به راحتی اینترنت را که یک زیرساخت کلیدی در صنعت است را قطع می کنیم. هنوز باور نکرده ایم اینترنت مانند برق، جاده، اتومبیل است و دیگر تنها یک ابزار نیست که به راحتی بتوان آن را قطع کرد.» این فعال اقتصادی اتخاذ تصمیمات بر مبنای اطلاعات یک عده خاص و بدون در نظر گرفتن ابعاد مختلف یک موضوع را مشکل جدی این روزهای کشور عنوان کرد و گفت: «این یک شوخی تلخ است که در سال جاری، توسعه و جذب سرمایه گذاری در حوزه دانش بنیان ها مورد بحث قرار گرفت. از طرفی عادی شدن قطعی اینترنت موضوعی است که فعالان اقتصادی را بسیار نگران می کند.»

عضو هیات نمایندگان اتاق ایران عنوان کرد: «راه هایی که در گذشته رفتیم و به نتیجه نرسید را نباید مجدداً رفت. فیلترینگ نتیجه نمی دهد و باید بدینام که اینترنت تنها IT نیست و روی همه جوانب صنعت اثر دارد.»

در حالی فعالان بخش اقتصادی از وضعیت کنونی فیلترینگ اینستاگرام انتقاد می کنند که دو روز پیش معاون وزیر ارتباطات در پاسخ به این نگرانی ها گفته بود از اول باید به فکر این روزها می بودید. او که استدلال خود را بر پایه این فرض می گذارد که «اگر روزی اینستاگرام خودش ایرانی ها را محدود می کرد چه جوابی می خواستند بدهند؟» فراموش می کند، مساله فقط ایرانی نیست که در این فضای مجازی به کسب و کار مشغولند، بلکه شرکای تجاری و طرف های معامله این افراد و شرکتها در خارج از کشور نیز در این پلتفرم ها فعالیت می کنند و اگر ایرانی ها فقط در پلتفرم های داخلی فعالیت کنند، بخش عمده ای از بازار خود را در خارج از کشور از دست می دهد. عضو اتاق بازرگانی ایران درباره تأثیر قطعی اینترنت در بحث اعتبار سازی شرکای خارجی، بیسان کرد: «ما یک نکته ای داریم که سالهاست دارند روی این مطلب صحبت می کنند و آن هم نرخ FDI است که یکی از شاخص های کشورهای در حال توسعه است. این عدد بسیار مهمی است که جذب سرمایه گذار خارجی را باید داشته باشیم تا متحقق شود. یکی از پیشنهادها برای سنجش آن، سهولت کسب و کارهاست

محمد جواد حق شناس در گفت و گو با همدلی:

## دعوت به گفت و گو با بستن اینترنت نمی خواند



«همدلی» وضعیت چهارراه استانبول و تالار شیشه ای در پی تحریم های جدید را ارزیابی کرد

## بازارهای پایتخت درگیر حاشیه های سیاسی

همدلی | در روزهای اخیر چهارراه استانبول بار دیگر خبر از افزایش نرخ تورم و عمیق تر شدن رکود در ماه های آینده می دهد. بازار ارز که حالا با موجی از خبرهای منفی رو به رو شده و فشار زیادی را متحمل است، همین دیروز با شوک بامدادی آمریکا نوسانی شد و نگاه ها به سمت این بازار را عمیق تر کرد.

بانک مرکزی اعلام کرد

## افزایش ۴۹ درصدی تسهیلات پرداختی بانکها

با انتشار ویدیویی جدید:

## مهران مدیری تغییر موضع داد؟

چرا ساخت فیلم و سریال  
برای کودک افول کرده است؟

## نسل های خاطر ساز، نسل های بی خاطر

برنده همانی بود که انتظار میرفت

## «کریم بنزما» صاحب توپ طلای ۲۰۲۲

## اگریم بانک ایران

# روز ملی صادرات گرامی باد

بالیج بر هفتاد و سه هزار میلیارد ریال  
تسهیلات اعطایی بانک توسعه صادرات ایران در  
۶ ماهه ابتدای سال ۱۴۰۱

www.edbi.ir

بانک توسعه صادرات ایران

exim\_bank